1) Vide Conc. Tolet. VIII. (p. 271). — 3) reservata M. — 
3) agenda solet M. —  *) «t deest'ap. M. — — 5) et necesse M. — 
9) et deest ap. M. — —?)eignata T. 1.2. — 3*)ad een M, — 
*) in mortem M. —- -— 
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pontificibus custodiatur, quatenus in praedieto die, initi vide- 
lieet quadragesimae, et ostia sancti baptisterii cum laudum 
consummatione claudeptur, et ab episcopis auorum annulorum!) 
signaculo obsignentur, it& ut nisi in coenae domini celebritate, 
quando more solito altaria assolent?) devestiri; eadem debeant 
ostia reserari. .Inconveniens etenim res est, ut illic in prace- 
memoratis quadragesimae diebus cunctis aditus pateat- adeundi, 
ubi non licet debitum mysterium exerceri, 

III. 
Caclibe satis ratumque deo cernitur mysierum, si ejus 

exempla sequentes imitatorcs ipsius esse studeant Christicolae 
mentes, dicente domino: Qui mihi ministrat me sequatur ?). 
Quocirca si dominus redemptorque noster discipulorum non 
dedignatus est ablutione aquae abluere *) pedes, protestante 
evangelista: Surgens Jesus a coena et ponens vestimenta sua 
coepit lavare pedes discipulorum dicens: Si ego laci pedes 
vesíros dominus ct magister *), et vos debetis alter alterius 
lavare pedes; cur nos?) piae actionis exhibitione imbuti exem- 
plorum ejus non simus devotissimi sectatores ? Denique 
coruscante sanctae operationis exemplo, partim desidia, partim 
consuetudine in quibusdam ecclesiis in coenae domini lita- 
tione *) pedes fratrum & sacerdotibus non lavantur, nihil aliud 
Obtendentes 5) nisi solam traditionis eonsuetudinem, cum veri- 
tas objurgans dicat: Quare vos tranagredimini mandatum dei 
propter. traditionem , vestray *) €. itemque  praecellentissimus 
doctor et iuvictissimus ! ^) martyr Cyprianos prosequemns ait: 
Frustra qui ratione vincuntur consuetudinem nobis opponunt, 
quasi consuetudo major sit veritate, au£.non, id ait apiritualibus 
sequendum quod in melius fuerit a sancto spiritu revelatum ; 
ideoque dum. veritatis: exemplum luce. clarius enitéscat ! !) et 
objurgatiopis ejus terribilia edicta. praefulgeant atque !*) etiam 

. doctoris praecipui sententia instruat !?) majorem esse verita- 
tem consuetudine, incassum nobis consuetudinem sine ratione 
objciunt, Nam licet eadem ablutio pedum omni tempore ut 
fiat expedibile ! *) habeatur, tamen'5) necesse est,.ut spe- 
cialius in eodem die quo a Christo. gestum: est oninimode oh- 
Servetur. Proinde haec sancta synodus, decernit atque instituit, 
ut deinceps non. aliter. per totius Hispaniae et GalNarum, eccle- 
sias eadem solemnitas celebretur, nisi pedes unusquisque; pon- 
tificum seu sacerdotum secundum liec sacrosanctum exemplum 
suorum lavare studeat. subditorum. Quod si quisquam sacer- 
dotum hec nostrum distulerit adimplere decretum, duorum 

'" 2f 

1) anuulorum deest ap. M. — 2) debent M. — 5) Joh. 12, 26. — 
4) ablui M. — 5) vester addit M. — Joh. 13, 4. 5.14. — "SJ no M. 
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x»nensium spatüs sése noverit a sanétae communionis pér- 
ceptione frostratum. - 

IV. 
Siacerdotum quorumdam improbanda voluntas et infausta 

temeritas sacrosancta sibi commissa altaris ministeria atque 
cetera ecclesiae ornamenta non solum!) aliis tradunt pro suis 
nequissimis actibus abutenda, sed, quod. pejus est, suis ea non 
pertimescunt usibus adjungere insumenda. Unde licet anti- 
«uorum patrum sententia?) de talibus personis, quae vasa 
&olummodo sacra disperdunt voluntate sacrilega, fuerit jam in 
praeteritis promulgata, tamen in commune deinceps statuit 
€oadunatio nostra, ut non tantum de sacris ministeriis, sed 
etiam et de universis ecclesiae ornamentis nihil unusquisque 
sacerdotum pro suis usibus vel voluntatibus confringere, ven- 
dere aut naufragare pertentet. Si quis vero sacerdotum hoc 
nostrum violare tentaverit institutum 3), secundum prisca ca- 
nonum instituta honoris proprii ordinem amittat, et *) ut sacri- 
legüs perenni infamio denotatus a sacrae communionis per- 
ceptione, excepto in supremo temporis cursu, omnibus diebus 
vitae suae maneat alienus; atque insuper si ejusdem temera- 
toris extiterit propriae rei habitio *), quidquid de eisdem sacris 
ministeris vel ornamentis ecclesiae visus est naufragasse, aut 
ipse aut pars ejus compellatur parti ejusdem ecclesiae ex in- 
tegro reformare. 

Ó V. 
Dum sanctus spiritus per os sanctorum suorum humano 

generi statuit omnibus modis mendacium praecavere , dicente 
Salomone : Noli narrare mendacium adversus. fratrem tuum, 
neque amico similiter facias *) ; et iterum: Os quod mentitur 
occidit animam"); plerique sacerdotum , qui praedicatores 
veritatis existere debuerunt, et ex quorum ore universitas ple- 
bium legem veritatis debet exquirere, secundum Salomeoner 5); 
qui dicit: Labia sacerdotis custodiunt scientiam et legem ez- 
quirünt de ore ejus, quia angelus domini est, ita praepediente 
delicto atque sauciatt inimicitiae dolo nom solum hominibus 
fallaciter loqui minime pertimescunt, sed ?) in sanctis basilicis 
supra altare domini coram deo idem nequaquam perpetrare 
horresceunt. Nam missam pro requie defunctorum promulgatam 
fallaci voto pró vivis student celebrare hominibus, non ob 
dliud nisi ut is, pro quo id ipsum offertur sacrificium, ipsius 
sacrosancti libaminis interventu mortis ac perditionis incurrat 
periculum, :et quod cunctis datum est in salutis remedium, ilf? 
hoc perverso instinctu quibusdam. esse expetunt in interitum; 
Obinde nostrae elegit unanimitatis conventus, ut. si quis Sa- 
cerdotum: deinceps talia perpetrüsse füerit deteectus, a pio-